
Heimat Sudetenland s podporou Jihomoravského kraje a dotací 

z EU! Reprint mapy z roku 1936, která podporovala požadavky 

Konrada Henleina na československou vládu ve 30. letech 

minulého století, visí za peníze EU v hospodě u Znojma! 

 

Redakce byla upozorněna jedním z našich čtenářů, že při cestě s přítelkyní po Jižní Moravě narazil na 

neuvěřitelnou propagaci tzv. „sudetské otázky“ v místech, kde by to čekal úplně nejméně. V zařízení, které je v 

provozu díky dotacím Jihomoravského kraje. Napsal nám k tomu následující: 

„Včerejšího dne jsme se vraceli s přítelkyní z cesty do Znojma a volili jsme cestu přes Vranov nad Dyjí domů 

do Tábora. Před Vranovem nás zaujal větrný mlýn u cesty a později jsme zjistili, že je to restaurace. Chtěli jsme 

se občerstvit. Jaké bylo naše zděšení, když jsme vešli do společných prostor a zjistili hned u vchodu 

velikou, zasklenou mapu s názvem: Heimat Sudetendland!! Tedy ne jenom tzv. „Sudety“, ale již celá naše 

vlast pojatá jako „Vlast Sudetská země“. Vše v němčině, tedy ne alespoň jako za tzv „Protektorátu…“, kdy byla 

alespoň připojena čeština za němčinu. Názvy jak historických zemí Koruny české v NJ, tak i znaky 

jednotlivých měst popsány jen německy. Dáváme tedy na vědomí pro některý článek typu „Drang nach Osten“ 

stále živé respektive „Čtvrtá říše a naše úloha v Nové Evropě“. Zvlhly nám oči, otočili jsme se a pokračovali v 

cestě k jinému občerstvení.“ 



 
Fotografie pořízená našim čtenářem. Je to kresba sudetoněmecké mapy, tzv. sudetoněmeckého Heimatu (vlasti) 

v chodbě u vstupu do restaurace. 

Tolik tedy svědectví našeho čtenáře. My jsme tedy začali v redakci pátrat po podrobnostech. Jedná se o 

restauraci Větrný Mlýn v Lesné u Znojma, jejíž provoz dotuje Jihomoravský kraj z fondů EU. Budova 

restaurace je integrální součástí historického větrného mlýna z roku 1862 a jako turistická atrakce je 

spolufinancována a dotována z Regionálního operačního programu Jihovýchod a z fondů Evropské unie. Nejde 

tedy o čistě soukromou aktivitu, jde o objekt, který je provozován z peněz občanů České republiky a z peněz 

Evropské unie. Není vůbec jasné, co propagací sudetoněmecké otázky Jihomoravský kraj sleduje. 

 
Větrný mlýn a restaurace, Lesná u Znojma. 



Zasklenou mapu Heimat Sudetenland znám velmi dobře odtud z Německa. Je to novodobý remaster původně 

malované mapy Johanese Heigerta z roku 1936, kterou namaloval na objednávku Konrada Henleina pro 

účely propagace tehdejší tzv. „zemské otázky“ (Heimatfrage) sudetských Němců za 1. Republiky v 

Československu. Po válce v mnoha podobách a variacích šíří tuto kreslenou mapu Sudetoněmecký 

landsmančaft, ale také Sudetoněmecký historický institut z Mnichova, na jehož webu je reprint této 

malované mapy z roku 1936 také k dispozici a lze ho zakoupit např. ve stáncích na Sudetoněmeckých 

slavnostech každý rok. Můžeme se pouze dohadovat, kdo si tuto mapu (za peníze ROP Jihovýchod a z fondů 

EU) objednal v Sudetoněmeckém institutu, nechal ji zarámovat do skla a pověsil ji ve vstupní chodbě v 

restauraci Větrný mlýn v Lesné u Znojma. 

Sudeťácké mapy v českých restauracích a tabule na hranicích už se také mění! 

Toto není jediný problém, který se týká Sudetoněmecké otázky. Na německé straně bavorských hranic s 

Českou republikou zemské bavorské úřady začaly v tichosti měnit hraniční tabule z původních 

Staatsgrenze (státní hranice) na Landesgrenze (zemská hranice). Cedule s nápisy Landesgrenze původně 

označovaly a oddělovaly zemská území uvnitř III. Říše, po válce musely být tabule z německé strany změněny 

na Staatsgrenze. Během posledních měsíců ale začali turisté z Česka na zelené hranici s Německem hlásit 

změny tabulí, zejména pak na bavorské straně začaly bavorské úřady měnit tabule zpátky na Landesgrenze jako 

po obsazení Sudet v roce 1938. Lidé z okruhu landsmančaftu to dávají do souvislosti s politickým vývojem v 

Evropě, kde Lisabonská smlouva dala sudetským Němcům naději na vrácení majetků, ale teoreticky i na návrat 

domů do pohraničí v ČR. 

 
Hranice s ČR z německé strany. Zemská hranice. 

Největším motorem sudetoněmeckých požadavků je zemský premiér Bavorska Horst Seehofer, který nechybí 

na žádném sjezdu a slavnostech Sudetoněmeckého landsmančaftu. Stejně tak i letos seděl hned vedle Bernda 

Posselta, Pavla Bělobrádka a Daniela Hermana. Seehofer je kromě toho šéfem německé CSU a hlavní postavou, 

která ovlivňuje politiku Angely Merkelové. Jeho lobbing ve prospěch Sudeťáků je enormní, nedozírný, je to 

jejich člověk. 

Vnitřní kohorta sudetoněmeckých lobbistů v ČR 

A je extrémně nebezpečné, když členové vlády ČR a ministři, pan Bělobrádek a pan Herman, jezdí na 

Sudetoněmecké slavnosti, kde si bez uzardění a s klidným svědomím sednou do první řady na čestné místo 

vedle Bernda Posselta a právě Horsta Seehofera. Nikdo se potom nemůže divit, že tyto procesy se už kopírují i 

do ČR, kde jednotlivá hejtmanství krajů ve svých dotovaných projektech a za peníze EU propagují reprinty 

sudetoněmeckých zemských map z roku 1936. 



 
Další cedule z německé strany na českých hranicích. Místo Staatsgrenze (státní hranice) už nově jenom 

Landesgrenze (zemská hranice). 

Jenom bych chtěl upozornit, že návštěvy českých politiků na Sudetoněmeckých sjezdech nejsou příčinou tohoto 

stavu v ČR, ale naopak jeho důsledkem. Uvnitř České republiky působí mohutná pro-sudetská lobbistická 

klika, koneckonců, politici KDU-ČSL jsou toho příkladem, jejich strana na svém webu propagovala věci jako 

Česko-německé kulturní jaro 2017, takže návštěva šéfa strany s ministrem kultury v červnu v Augsburgu na 

sjezdu Sudetoněmeckého landsmančaftu byla už tak nějak automatická. Evropské peníze a dotační programy 

nasunují pomalu a zlehka prvky informačního pole, které mění podvědomí českého obyvatelstva. Tuhle se 

postaví pomníček obětem odsunovaných Němců po válce, tamhle se vyvěsí mapa Sudetoněmecké vlasti do 

vchodu restaurace, jinde se objeví člen české vlády na Sudetoněmeckých dnech a sklidí bouřlivý potlesk za 

oslovení „Drazí krajané!“ 

Mapy sudetského Heimatu a duch Konrada Henleina jsou zpátky 

Je to postupné posunování Overtonovských oken, od nemyslitelného k naprosto přijatelnému a vyžadovanému. 

Ještě před 15 lety nebylo myslitelné, aby někdo přijel na Sudetoněmecké slavnosti. Dnes už to možné je. Dříve 

bylo nemyslitelné, aby někdo střízlivý na Jižní Moravě a za peníze daňových poplatníků vyvěšoval v restauraci 

sudetoněmeckou mapu Heimat Sudetenland nakreslenou pro Konrada Henleina. Jenže dnes už je možné 

všechno. Víte, co na tyto procesy já pokaždé říkám? Česko snese fšecko! Pokud by lidé nebyli lhostejní, pokud 

by byli všímaví jako náš čtenář, tak by takový skandál nikdy nenastal, protože nikdo ze zodpovědných lidí 

Jihomoravského kraje by nikdy nepřipustil, aby v objektu, který dotují z veřejných peněz v rámci Regionálního 

operačního programu, byly propagovány insignie a symboly sudetoněmeckého Heimatu, zemské otázky, na 

jejímž základě Konrad Henlein postavil svoji prvorepublikovou politickou kariéru. 



Tento reprint původní mapy z roku 1936 dnes distribuuje Sudetoněmecký historický institut z Mnichova. 

Co uvidíme příště za evropské peníze v ČR? Bustu Konrada Henleina v Egeru (Chebu)? Nebo pamětní desku 

K. H. Frankovi na jeho knihkupectví na náměstí v Karlových Varech, tedy v Carlsbadu, abychom byli styloví? 

Už tolikrát jsem to opakoval, že vývoj společnosti v ČR po roce 1989 je definován naprostou lhostejností 

obyvatelstva o věci veřejné, o politiku, o události, které se dějí na politické úrovni okolo nich. Mnoho lidí 

kritizuje politický marasmus v zemi, ale kdo za něj může? Politici. Jenže, kdo je tam volí? Občané! 

Vnitřní sudetská kolona v ČR překresluje informační pole 

Už skoro 30 let volí do sněmovny provařené politiky, pořád ty stejné, kteří občas změní politický dres, nebo 

založí jinou stranu a potom se zase vrátí do sněmovny. Politici dělají politiku podle toho, kdo je zrovna ovládá 

a financuje. Lobbistické tlaky, peníze, cesty do zahraničí, přednášky, peníze pro stranu na kampaň do voleb 

maskované jako odměna za přednášky v Německu, v USA, v Bruselu. Toho sponzoruje ten, a toho zase tamhle 

ten. A když největší počet voličů má KDU-ČSL právě na Jižní Moravě, tak se nikdo nemůže divit, že v 

hospodách tam visí sudeťácké mapy Henleinovy zemské otázky z roku 1936. Morafa snese taky fšecko? 



 
Nové hraniční patníky se začaly objevovat už i z rakouské strany hranice s ČR. 

Nenechte si tuto informaci pro sebe, šiřte ji na sociálních sítích, sdílejte ji. Tiché přebarvování informačního 

pole jede na plné obrátky v ČR. Točí se filmy jako Habermanův mlýn, který vykresluje české občany jako svině 

a Němce jako oběti, na České televizi běží dokumenty o zabíjení odsunovaných Němců, ve školách se dětí učí, 

že sovětská armáda neosvobodila Československo, ale přijela ho okupovat, čeští politici jezdí na 

Sudetoněmecké slavnosti a sedají si vedle špiček landsmančaftu. Informační pole je brutálně překreslováno. A 

pokud nebudete na tyto věci upozorňovat, pokud nebude proti nim nic dělat, čeká národ opakování historického 

osudu z roku 1938. 

 


